
Wiadomości
Sobota, 15 czerwca 2019

37. Łemkowska Watra w Zdyni

Łemkowska Watra od 37 lat jest nie tylko miejscem wspólnej, międzypokoleniowej zabawy,
lecz  także  okazją  do  inspirujących  spotkań  oraz  dyskusji.  Trzydniowe  święto  kultury
łemkowskiej rozpocznie się 19 lipca w Zdyni. W klimat Watry wpisały się już stałe punkty
programowe, jednak mimo tego nie osiadamy na laurach i co roku staramy się urozmaicać
repertuar watrowych wydarzeń. Tematem przewodnim zeszłorocznej Watry było łemkowskie
wesele. Postanowiliśmy pójść podobnym tropem, tym razem zgłębiając temat łemkowskiego
stroju ludowego.  Wspólnie  z  Wami poznamy wszystkie  jego osobliwości,  symbolikę oraz
związaną z nim obyczajowość — zarówno tę odświętną, jak i dnia codziennego. W tym roku
stawiamy na strój oraz dobry nastrój.

Dlaczego łemkowski strój ludowy?
Ważnym elementem wyrażającym naszą tożsamość zarówno dawniej, jak i współcześnie jest
wierzchnie  odzienie.  Jego  znaczenie  oraz  symbolika  jest  wielowarstwowa,  podobnie  jak
wielowarstwowy jest ubiór sam w sobie. Strój jest nośnikiem wielu symboli, wyróżnia nas,
odnosi się do regionu geograficznego lub okresu w historii, może także dotyczyć statusu
społecznego lub małżeńskiego.

Współcześnie łemkowska kultura ludowa mocno się zmienia, ale strój ludowy trwa, choć w
zupełnie innym kontekście. Strój ludowy stał się kostiumem najczęściej wkładanym podczas
przeróżnych  wydarzeń  religijnych,  obrzędowych  czy  folklorystycznych.  Również  nasza
Łemkowska Watra w Zdyni dołączyła do zacnego grona odświętnych spotkań, kiedy to przy
tej  okazji  zazwyczaj  wkładamy  na  przykład  soroczki  —  wyszywane  koszule,  fragmenty
ludowego  stroju  naszych  przodków.  W  tym  roku  w  program  37.  Łemkowskiej  Watry
wpleciemy wiele odniesień do tradycyjnego ubioru, aby tym samym podkreślić nasze bogate
dziedzictwo kulturowe, koloryt, przywiązanie do tradycji, wyrażać dumę oraz odnaleźć jego
nowe transformacje w kulturze współczesnej.

Ubierzmy się strojnie i spotkajmy się na Watrze w Zdyni!
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